



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

001/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	225410	LINGUICA TIPO TOSCANA	KG	3,85	3,00	11,55
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	225510	SUORTE PARA COADOR DE PANO	UN	7,50	1,00	7,50
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	225510	SAQUINHO PIPOCA N§ 3 - 1/4	PT	10,24	3,00	30,72
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	225510	PILHA PEQUENA	UN	1,68	6,00	10,08
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	225610	COPO DESCARTAVEL 110 ML C/100	PT	2,80	3,00	8,40
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	225910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	30,00	67,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	225910	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	2,00	7,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	227810	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	1,00	4,68
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	227810	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	3,00	2,88
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	227810	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	10,00	25,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	227910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	20,00	45,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	228010	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	20,00	34,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	228010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	12,00	41,04
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	231210	SABAO EM PO	UN	3,33	10,00	33,30
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	231210	FOSFORO	PT	1,50	2,00	3,00
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	232910	PAO FRANCES	KG	6,00	16,27	97,62
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	233010	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	32,00	72,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	233210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	234510	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	234510	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	2,00	54,80
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	236810	QUEIJO	KG	11,80	1,05	12,39
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	236810	PRESUNTO	KG	7,85	1,51	11,85
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	236910	ELASTICO LATEX P/ DINHEIRO	CX	8,00	5,00	40,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	237010	PAPEL GRANITO NATURAL BRANCO	CX	11,22	1,00	11,22
Transporte	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	243710	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	8,00	258,80
Transporte	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	243710	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	10,00	30,00
Transporte	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	243710	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Transporte	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	243910	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	20,00	34,00
Transporte	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	243910	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	244110	DUCHA 127/227 V	UN	21,27	1,00	21,27
Cultura	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	244210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	10,00	17,00
Cultura	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	244210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244710	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	1,00	27,40
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	244810	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	3,00	343,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	CADERNO ANOTACOES 50 FLS 1/18	UN	0,46	2,00	0,92
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	PASTA COM ELASTICO POLIP.	UN	1,20	10,00	12,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	COLA BRANCA 500G	UN	5,65	1,00	5,65
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	1,00	1,36
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	CD RW	UN	1,32	4,00	5,28



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

002/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	CDR	UN	0,52	10,00	5,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	MARCADOR P/ RETROPROJETOR 2MM	UN	1,08	5,00	5,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	4,00	2,28
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	LIVRO DE PROTOCOLO	UN	3,26	1,00	3,26
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	MARCA TEXTO	UN	0,52	4,00	2,08
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	244910	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	4,00	1,52
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	253010	LUVA EMENDA PARA CANALETA	UN	0,52	5,00	2,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	253010	INTERRUPTOR EXTERNO 01 SESSAO	UN	2,66	4,00	10,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	253010	INTERRUPTOR EXTERNO 02 SESSAO	UN	4,91	2,00	9,82
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	253010	RECEPTACULO LOUCA	UN	1,18	8,00	9,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	253010	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	UN	2,68	4,00	10,72
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253110	TORNEIRA BOIA 1/2" PVC	UN	5,52	1,00	5,52
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253110	RUFO PINGA 40 CM	MT	12,80	3,75	48,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253310	TUBO 4 POL 6M	UN	200,10	1,00	200,10
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253310	TUBO 1 POL 6M	UN	28,90	1,00	28,90
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253510	COLHER P/ PEDREIRO	UN	4,75	8,00	38,00
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253510	MARTELO 23 MM	UN	6,14	1,00	6,14
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253510	METRO DUPLO SIMPLES	UN	4,21	1,00	4,21
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253510	ENXADA 3LB S/CABO	UN	13,17	5,00	65,85
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	253510	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	2,00	104,00
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	253610	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	51,76	13,00	672,88
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	253710	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	200,00	238,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	253710	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	800,00	680,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	253810	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8NORMAL	UN	1,40	380,00	532,00
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	254910	CHAPA GALVANIZADA 20/04/50/60	KG	12,89	9,00	116,01
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255010	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	30,00	59,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255010	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	30,00	147,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255010	PREGO 19 X 36	KG	4,89	2,00	9,78
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255110	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	10,00	44,40
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255210	FIO 2 X 2,5 MM PARALELO	ML	1,51	100,00	151,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255210	FIO SOLIDO 4.0 MM	ML	1,10	200,00	220,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255310	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	6,00	26,64
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255410	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255410	MADEIRA PINUS TABUA 2,5X10 CM	ML	0,99	48,00	47,52
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255510	CONETOR EM BARRA 4 MM	UN	1,56	1,00	1,56
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255510	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMP	UN	62,17	1,00	62,17
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	BROCA P/MADEIRA 3/16 3 PONTAS	UN	4,03	1,00	4,03
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	6,00	26,64



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

003/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	PREGO 17 X 21	KG	5,16	2,00	10,32
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	PREGO 18 X 30	KG	4,89	3,00	14,67
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	PREGO 19 X 36	KG	4,89	2,00	9,78
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	COMPENSADO RESINADO 2.20 X	UN	22,87	12,00	274,44
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	VARA EUCALIPTO	UN	8,69	10,00	86,90
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 30CM	ML	5,19	60,00	311,40
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	255610	MATA MATO 5 LITROS	GL	149,50	2,00	299,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	256810	CABO FLEXIVEL 10MM	ML	2,83	38,50	108,95
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	256810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	9,00	26,91
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	256810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 25CM	ML	3,79	15,00	56,85
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	256810	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 30CM	ML	5,19	19,00	98,61
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	257910	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	300,00	471,00
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	257910	SAQUINHO PIPOCA N§ 3 - 1/4	PT	10,24	4,00	40,96
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	257910	SODA CAUSTICA	KG	6,03	30,00	180,90
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	AGUA SANITARIA	GL	2,00	60,00	120,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	20,00	10,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	PANO DE PRATO	UN	1,50	20,00	30,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	100,00	120,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	60,00	280,80
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	100,00	96,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	2,50	30,00	75,00
Educacao	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	258110	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	30,00	30,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	258910	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	125,00	327,50
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	258910	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	38,00	58,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	260210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	15,00	25,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	260210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	AGUA SANITARIA	GL	2,00	2,00	4,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	4,00	2,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	1,00	3,25
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	3,00	13,62
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	SACO PLASTICO P/LIXO 50LITROS	PT	3,90	3,00	11,70
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	260310	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	1,00	44,69
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	260410	SABAO EM PO	UN	3,33	3,00	9,99
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	260410	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	UN	19,90	1,00	19,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	260410	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	0,77	2,00	1,54
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	260410	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	5,00	7,85
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	260410	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	1,00	8,62
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	260910	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,49	0,47	1,64
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	260910	QUEIJO	KG	11,80	2,24	26,43



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

004/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	260910	PRESUNTO	KG	7,86	3,02	23,75
Cultura	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	261210	PAO FRANCES	KG	6,00	180,00	1.080,00
Desenvolvimento do Turismo	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261310	MORTADELA EM FATIAS	KG	3,52	2,70	9,51
Desenvolvimento do Turismo	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261310	QUEIJO	KG	11,79	5,20	61,30
Desenvolvimento do Turismo	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261310	PRESUNTO	KG	7,88	6,54	51,51
Desenvolvimento do Turismo	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261310	SALSICHA	KG	2,58	20,00	51,60
Educação	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261410	QUEIJO	KG	11,78	3,40	40,06
Educação	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	261410	PRESUNTO	KG	7,88	4,69	36,95
Administracao Geral	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	261510	TOMADA EXTERNA UNIVERSAL	UN	2,68	18,00	48,24
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	SACO CRU	UN	2,30	5,00	11,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	10,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	PANO DE PRATO	UN	1,50	20,00	30,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	4,00	4,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	RODO DE MADEIRA 30 CM DUPLO	UN	3,12	1,00	3,12
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	LIMPA VIDRO 500 ML	CX	1,00	15,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	3,25	2,00	6,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	5,00	23,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	10,00	10,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	5,00	22,70
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	SACO PLASTICO P/LIXO 30 L REF.	PT	32,35	1,00	32,35
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	SACO PLASTICO P/ LIXO 50 L REF	PT	32,35	1,00	32,35
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	30,00	90,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	10,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	4,00	3,84
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	100,00	255,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	15,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	262910	DESENTUPIDOR DE PIA	UN	2,00	1,00	2,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	SABAO EM PO	UN	3,33	1,00	3,33
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	2,00	66,56
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	1,00	1,57
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	SUPORTE PARA COADOR DE PANO	UN	7,50	1,00	7,50
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	TORNEIRA PARA FILTRO 3/8	UN	1,03	3,00	3,09
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	FOSFORO	PT	1,50	2,00	3,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	PEDRA SANITARIA	CL	8,62	3,00	25,86
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	PILHA PALITO	UN	1,60	2,00	3,20
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	PILHA MEDIA	UN	1,76	5,00	8,80
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	263010	PILHA PEQUENA	UN	1,68	2,00	3,36



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

005/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	263110	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	16,00	36,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	263110	PAPEL TOALHA EM BOBINA	PT	3,50	1,00	3,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	263110	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	7,50	1,00	7,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	263210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	263210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	1,00	11,92
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	1,00	1,40
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	1,00	2,38
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	CD RW	UN	1,32	20,00	26,40
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	UN	0,74	50,00	37,00
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	2,00	0,80
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263510	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	1,00	5,29
Assessoria de Controle Interno	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	263610	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	1,00	114,50
Assessoria de Controle Interno	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	263710	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	3,00	82,20
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	264010	CD RW	UN	1,32	5,00	6,60
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	264010	CDR	UN	0,52	50,00	26,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	264010	DVD MIDIA	UN	2,60	50,00	130,00
Administracao Geral	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	264010	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	5,00	240,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	BATATA INGLESA	KG	2,00	94,00	188,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	CENOURA	KG	1,00	42,00	42,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	BETERRABA	KG	2,00	30,00	60,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	TOMATE	KG	3,00	56,00	168,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	264310	BANANA PRATA	KG	1,47	195,00	286,65
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	264410	SAQUINHO PIPOCA N5 3 - 1/4	PT	10,24	4,00	40,96
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264510	PA DE BICO N5 4	UN	15,20	3,00	45,60
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264510	CORDA SISAL	KG	6,59	3,00	19,77
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264610	FERRO CHATO 1/2 X 1/8 - 8M	UN	12,00	1,00	12,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264610	ESTANHO EM VERGUINHAS	UN	4,50	1,00	4,50
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264610	VIGA U ENR 5 POL 6M	UN	170,00	2,00	340,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264610	VIGA U 3 POL SIMPLES 6M	UN	101,00	2,00	202,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264710	PIA COZINHA SINTETICO 1.50 MM	UN	78,20	1,00	78,20
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264710	TORNEIRA PIA C-23	UN	16,84	1,00	16,84
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264810	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	7,00	364,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264810	TALHADEIRA 12	UN	6,95	4,00	27,80
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264810	TALHADEIRA	UN	6,95	1,00	6,95
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264810	DESEMPENADEIRA MADEIRA	UN	3,47	6,00	20,82
Transporte	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264810	PONTEIRO 5/8	UN	6,93	5,00	34,65
Educacao	SERRALH. E VIDRAÆARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	264910	TELHA VIDRO FRANCESA	UN	25,50	17,00	433,50



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

006/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	LIXA DE FERRO 100/120/150	UN	1,68	15,00	25,20
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	LIXA D'AGUA	UN	0,81	1,00	0,81
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	1,00	34,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	FERRO REDONDO 3/8 - 6M	UN	20,00	2,00	40,00
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	TUBO 2 1/2 POL 6M	UN	124,50	1,00	124,50
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265010	TUBO 1 POL 6M	UN	28,90	2,00	57,80
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	PICARETA	UN	17,00	2,00	34,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	ENXADA 2,5LB	UN	12,81	1,00	12,81
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	GANCHO (FOICE)	UN	13,20	4,00	52,80
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	PA DE BICO N§ 4	UN	15,20	4,00	60,80
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	PNEU COM RODA FERRO E CAMARA	UN	36,65	1,00	36,65
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265110	ENXADA 3LB S/CABO	UN	13,17	4,00	52,68
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	PIA COZINHA SINTETICO 1.00 MM	UN	46,92	2,00	93,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	BACIA SANITARIA COMUM	UN	50,60	2,00	101,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	2,00	32,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	FECHADURA CAIXAO	UN	7,50	1,00	7,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	FERROLHO N-4 36 CM	UN	2,60	2,00	5,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	LAVAT. LOUCA PEQUENO SUSPENSO	UN	19,78	2,00	39,56
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	LIXA MASSA 100/120/150	UN	0,49	1,00	0,49
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	MASSA EPOXI 100 G	UN	3,96	1,00	3,96
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	14,72	1,00	14,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	VALVULA LAVATORIO S/LADRAO PVC	UN	1,38	6,00	8,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	TANQUE SINTETICO 0.60 X 0.60	UN	45,00	2,00	90,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	1,85	12,00	22,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	SIFAO FLEXIVEL INTELIGENTE	UN	3,69	6,00	22,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	265210	CAIXA DE DESCARGA	UN	14,72	1,00	14,72
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266510	OLEO DIESEL	LT	1,97	456,78	899,85
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	60,00	157,80
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	107,70	283,25
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266710	OLEO DIESEL	LT	1,97	578,78	1.140,19
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	115,07	302,64
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266810	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.159,57	4.254,34
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	347,11	912,89
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	266910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	176,68	464,67
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	35,29	92,81
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	300,42	790,10
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	100,27	263,71
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267310	OLEO DIESEL	LT	1,97	450,00	886,50
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	380,00	999,40



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

007/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267410	OLEO DIESEL	LT	1,97	976,67	1.924,04
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	1.197,55	3.149,56
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	267510	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	20,00	82,60
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	555,39	1.460,68
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	267810	GASOLINA COMUM	LT	2,63	150,45	395,67
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	267910	PAO FRANCES	KG	6,00	15,10	90,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	268110	PAO FRANCES	KG	6,00	72,00	432,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	268910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	277,70	730,35
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	269110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	675,67	1.777,01
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	269210	OLEO DIESEL	LT	1,97	659,87	1.299,93
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	269210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	3.271,01	8.602,76
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	269610	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	585,08	3.510,45
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	269610	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	70,55	392,25
Saude	WEIBER FORTUNATO & CIA.LTDA.	01.494.315/0001-03	270310	MUCOPROTEINAS	SV	2,33	3,00	6,99
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	270410	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	100,00	575,00
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	270410	FERRO 6.3 MM CA-50 12 M 1/4	BR	14,01	50,00	700,50
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270510	FECHADURA BANHEIRO 046	UN	26,00	1,00	26,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270610	LAVAT. LOUCA PEQUENO SUSPENSO	UN	19,78	1,00	19,78
Saude	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270710	BACIA SANITARIA COMUM	UN	50,60	1,00	50,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	BATENTE 4X14 CEDRINHO .70X.80	JG	56,00	5,00	280,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	FECHADURA BANHEIRO 046	UN	26,00	1,00	26,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	TELHA BARRO PAULISTINHA	UN	1,15	2,00	2,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	500,00	195,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	VENEZIANA CORRER 1.20 X 1.50	UN	198,30	3,00	594,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	PORTA MADEIRA CEDRINHO 70X80	UN	60,00	3,00	180,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	VITRAUX CORRER 1.20 X 2.00	UN	162,00	1,00	162,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	VITRAUX CORRER 1.00 X 1.50	UN	83,00	1,00	83,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	UN	8,60	62,00	533,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	270810	TELHA AMIANTO 1.83X1.10X05MM	UN	27,00	1,00	27,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	270910	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	40,00	58,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	270910	MACARRAO ESPAGUETE	PT	1,10	40,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	270910	OLEO DE SOJA	LT	2,40	80,00	192,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	270910	FUBA DE MILHO	KG	0,90	40,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	270910	FARINHA DE MILHO	KG	1,35	40,00	54,00
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	271010	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	60,00	1.174,80
Transporte	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	271110	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	40,00	783,20
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	CAIXA DE DISTRIBUICAO 6/8DIJ.	UN	21,47	1,00	21,47
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	BRAQUETE PARA CASTANHA 03	UN	9,71	3,00	29,13
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	CABO 16 MM	ML	3,79	10,00	37,90



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

008/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 A 50 AMP	UN	12,29	1,00	12,29
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	FIO P/ TELEFONE FE 100 EXTERNO	ML	0,35	40,00	14,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	2,00	5,52
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	PARAFUSO PARA MADEIRA 7 MM	UN	0,50	4,00	2,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271210	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4"	UN	0,66	10,00	6,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	271310	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	UN	9,93	40,00	397,20
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271410	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 7,5	ML	0,69	9,00	6,21
Educacao	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271410	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 30CM	ML	5,19	4,00	20,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271510	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	28,00	137,48
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271710	MADEIRA FORRO PINUS 10 CM	M2	10,39	250,00	2.597,50
Urbanismo	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271810	ARAME FARPADO 400 M	RL	184,22	1,00	184,22
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271910	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	3,00	13,32
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	271910	VARA EUCALIPTO	UN	8,69	30,00	260,70
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	272110	ARAME GALVANIZADO N5 16	KG	8,25	1,00	8,25
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	272110	CABO 10 MM	ML	2,90	1,50	4,35
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	272110	CHAPA GALVANIZADA 20/04/50/60	KG	12,89	3,00	38,67
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	272110	CABO FLEXIVEL 10MM	ML	2,83	13,50	38,20
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	272210	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	272310	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	200,00	340,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	272310	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	80,00	273,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	272310	FEIJAO ULTIMA SAFRA KG	PT	1,56	80,00	124,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	272310	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	200,00	266,00
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	272410	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	20,00	77,40
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	272410	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	35,00	61,95
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	272410	ARGAMASSA 20 KG	SC	5,77	10,00	57,70
Urbanismo	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	272510	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	30,00	123,90
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	ADAPTADOR CURTO SOLD. 20 X 1/2	UN	0,19	15,00	2,85
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	ADAPTADOR ROSCA/FLANGE «"	UN	2,77	10,00	27,70
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	JOELHO SOL. 90 20 MM	UN	0,23	15,00	3,45
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	LUVA COM ROSCA 1/2"	UN	0,33	10,00	3,30
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UN	1,17	2,00	2,34
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	LUVA SOLD. RED. 25 MM X 20 MM	UN	0,42	10,00	4,20
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	272610	JOELHO S/R 90 RED. 25 MM X 1/2	UN	0,61	10,00	6,10
Educacao	KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA.	11.192.772/0001-99	273910	FONTE ATX 450W	PC	55,00	1,00	55,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA.	11.192.772/0001-99	273910	FONTE ATX 450W	PC	55,00	1,00	55,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	KLEBER WILLIAN GUIMARAES MARCELO E CIA LTDA.	11.192.772/0001-99	273910	CABO USB PARA IMPRESSORA	UN	5,00	1,00	5,00
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	274010	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	573,00	916,80
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	274110	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	4,00	6,12
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	274110	CARNE BOVINA	KG	5,84	10,00	58,40



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

009/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	274210	GRAXA CHASSIS	TB	793,25	2,00	1.586,50
Educação	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	274310	BATATA INGLESA	KG	2,00	43,00	86,00
Educação	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	274310	CEBOLA	KG	2,00	11,50	23,00
Educação	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	274310	REPOLHO	KG	1,00	11,00	11,00
Educação	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	274310	TOMATE	KG	3,00	45,00	135,00
Transporte	PNEULUBRIMAR LTDA.	09.157.187/0001-06	274410	PROTETORES 17,5 X 25	UN	65,00	5,00	325,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	274810	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	40,00	68,00
Saude	MOLETOK CONFECOES LTDA	26.073.999/0001-92	274910	CAMISETA ADULTO	UN	18,50	21,00	388,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DAFLON 500MG CX 30 CPR	CX	57,69	2,00	115,38
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TOPIRAMATO 25MG CX 60 CPR	CX	41,74	1,00	41,74
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DOXAZOSINA 2MG	CX	35,26	1,00	35,26
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FLUIR 12 MCG	CX	35,86	1,00	35,86
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PHARMATON 30 CAP	CX	48,79	2,00	97,58
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	RITMONORM 300 MG	CX	69,87	1,00	69,87
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	CX	34,29	9,00	308,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DUO DECADRON 1 ML	CX	6,32	2,00	12,63
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACEBROFILINA 50 MG	UN	14,30	1,00	14,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACEBROFILINA 25/5 120ML	UN	11,14	1,00	11,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ASMOFEN 120 ML	FR	18,41	1,00	18,41
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACETILCESTEINA 600MG	CX	22,80	2,00	45,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CARBOLITIUM 450MG	CX	30,36	3,00	91,09
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	COMBIGAN 5ML	FR	64,92	1,00	64,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DIOVAN 80MG	CX	41,14	2,00	82,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ESTRINOLON 0.625MG	CX	24,48	1,00	24,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LABIRIN 24MG	CX	29,98	2,00	59,96
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LIPLESS 100MG	CX	47,94	1,00	47,94
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NOEX 50 MCG 200 DOSES	FR	35,83	1,00	35,83
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	OXCARBAZEPINA 300MG	CX	26,75	1,00	26,75
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PROFOL XPE 100ML	FR	13,62	1,00	13,62
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PASSIFLORINE 20 DRG	CX	19,19	3,00	57,58
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SERETIDE DISKUS 50/100MCG	CX	58,39	1,00	58,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	UNOPROST 4MG	CX	75,09	1,00	75,09
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	VENAFLOX 30CP	CX	45,59	1,00	45,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	VENALOT 30CP	CX	32,97	1,00	32,97
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLORIDRATO AMBROXOL 120ML	FR	11,17	1,00	11,17
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	MELLERIL	CX	12,57	3,00	37,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PRAVASTATINA SODICA	CX	43,38	1,00	43,38
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	RISEDROSS	CX	43,23	1,00	43,23
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DOMPER 10 RAMBX	CX	8,24	2,00	16,47



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

010/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CARDIZEM CD 180MG	CX	34,26	2,00	68,51
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DIAMOX 250MG C/25CP	CX	10,25	6,00	61,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LOVATATINA 20MG SANDOZ	CX	40,77	1,00	40,77
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NITROFEN 100MG	CX	6,83	2,00	13,66
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	RITALINA 10MG C/20CP	CX	17,16	3,00	51,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SOCIAN 50MG	CX	54,62	2,00	109,24
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	VASTAREL MR 35MG	CX	47,65	4,00	190,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NASONEX 60 DOSES	FR	37,33	1,00	37,33
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	THIOCTACID 600 HR	CX	101,43	1,00	101,43
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DOGMATIL 200MG	CX	16,66	2,00	33,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TEOLONG 200MG	CX	19,41	1,00	19,41
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TORVAL CR 300MG C/30CP	CX	18,93	4,00	75,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CILOSTAZOL 100MG	CX	32,31	1,00	32,31
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FRISIUM 10MG 20CP	CX	8,53	2,00	17,06
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FRISIUM 20MG 20CP	CX	15,97	6,00	95,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	VECASTEN 20CMP	CX	46,83	8,00	374,67
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LABEL 15MG 120ML	UN	22,22	1,00	22,22
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SINGULAIR 4MG	CX	139,28	1,00	139,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TRAVATAN COLIRIO	CX	78,06	3,00	234,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NOVORAPID 10ML	CX	84,34	3,00	253,02
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LEUCOGEN XP 120ML	CX	76,40	2,00	152,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CREON 25000	CX	84,80	1,00	84,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NORIPURUM IV	CX	9,08	16,00	145,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DEPAKOTE 125MG SPRINKLE C/30	CX	17,51	2,00	35,01
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DOXURAN 4MG	CX	42,53	1,00	42,53
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CILOSTAZOL 50MG C/30	CX	16,41	5,00	82,03
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLEXANE 40MG	CX	413,45	2,00	826,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLOPIDOGREL 75MG C/28	CX	90,54	2,00	181,07
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NEULEPTIL 10MG C/20	CX	5,83	1,00	5,83
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	RITALINA 10MG C/20	CX	17,16	3,00	51,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	COSOPT COLIRIO 5ML	CX	78,72	1,00	78,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	INSULINA HUMALOG MIX 25MG	CX	190,20	2,00	380,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CALTREN 20MG C/30	CX	58,28	1,00	58,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DECADRON 4MG IM	FR	7,79	20,00	155,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TEUTOVIT E 400MG	CX	24,45	1,00	24,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLORIDRATO TICLOPIDINA 250MG	CX	35,99	5,00	179,96
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DUO TRAVATAN COL 2.5ML	CX	90,10	1,00	90,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SYMBICORT 12/400	CX	102,34	1,00	102,34
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TAVAGRAN 500MG	CX	58,65	1,00	58,65



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

011/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	AVADEN C/28	CX	41,14	1,00	41,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NOEX 32MG 120DOSES	CX	20,57	3,00	61,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DOGMATIL GTS C/30ML	FR	8,67	1,00	8,67
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TRIAXON 1G	CX	18,16	7,00	127,12
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DIOVAN 160MG C/14 COMP	CX	41,14	2,00	82,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PRIMOLUT NOR 10MG C/30 COMP	CX	13,45	1,00	13,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FLUOCINOLONA+NEO+POLI+LID 10ML	FR	6,58	1,00	6,58
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PROCTYL SUPOSITARIO C/ 15 UN	CX	38,63	1,00	38,63
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	BETATRINTA INJ. C/ 1ML	CX	10,44	1,00	10,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FONTALAX C/20 CAP.	CX	23,13	4,00	92,53
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PANTOGAR C/30 COMP	CX	52,11	1,00	52,11
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SPIRIVA RESPIMAT 2,5 MCG	FR	218,51	2,00	437,01
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	OFLAXACINO COLIRIO C/ 5ML	FR	12,96	1,00	12,96
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	DECONGEZ PLUS XAROPE C/120ML	FR	11,31	1,00	11,31
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CELESTAMINE C/20 COMP.	CX	16,08	1,00	16,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LUCRETIN PO C/20 ENV.	CX	27,19	1,00	27,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACETILCISTEINA 20MG C/120ML	FR	12,30	1,00	12,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	AEROLIN XAROPE C/ 120ML	FR	6,90	1,00	6,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TRILAX C/12 COMP.	CX	11,55	3,00	34,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	OSSOTRAT D C/60 COMP.	CX	43,19	1,00	43,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	EXELON SOLUÇÃO ORAL 2MG 50ML	FR	184,59	3,00	553,77
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	SLOW-K C/20 COMP.	CX	9,19	1,00	9,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	MAREVAN 5MG C/30 COMP.	CX	15,50	1,00	15,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	MIRTAX 5MG C/15 COMP.	CX	9,68	1,00	9,68
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PASSANEURO C/20 COMP.	CX	14,97	3,00	44,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PRELONE 3MG C/ 60ML	FR	12,01	1,00	12,01
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG	BI	19,71	1,00	19,71
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACETILCISTEINA 200MG C/16ENV.	CX	10,19	1,00	10,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PERSANTIN 75MG C/40 COMP.	CX	6,39	1,00	6,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ACEBROFILINA	CP	14,70	1,00	14,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	FEMARA 2,5MG/28CPR	CO	484,53	1,00	484,53
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PARIET 10MG/14CPR	CO	45,29	1,00	45,29
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	VITA SENIOR C/ 30CPS	CO	23,84	1,00	23,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CREON 10M UI FR/30CPS	FR	42,35	1,00	42,35
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	LUMIGAN 0,03% SOL FR 3ML	FR	84,40	1,00	84,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CETOPROFENO	BI	11,49	1,00	11,49
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PANTOPRAZOL 40MG CX 28 COMPR	CX	63,97	1,00	63,97
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PREMARIN 0,625MG CX 28 DRAGEAS	CX	27,40	1,00	27,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TORAGESIC 20MG FR GTS 10ML	FR	28,39	1,00	28,39



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

012/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	NASONEX 0,05% SPRAY NAS FR 120	FR	56,77	1,00	56,77
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	PERCOF X PE FR 120ML	FR	20,37	1,00	20,37
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CODATEN 50+50MG CX 20 COMP	CX	47,41	3,00	142,22
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	TARTARATO DE BRIMONIDINA +	CO	30,23	1,00	30,23
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ARCALION-CX 20 DROGAS-SERVIER	CX	28,55	2,00	57,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	ANTUX 6MG XPE ADUL FR 120ML	FR	18,17	1,00	18,17
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	275010	CLOTRIMAZOL 10MG CREME BIS 20G	BI	21,61	1,00	21,61
Transporte	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	275210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	100,00	225,00
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	275710	POLIVINIPIRROLIDONA IODO	LT	7,38	24,00	177,10
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	275710	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/A	UN	0,12	500,00	59,35
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	275810	LAMINA DE BISTURI 20 - 100 UNI	CX	9,20	5,00	46,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	275810	COLAGENASE POMADA	BI	11,12	200,00	2.224,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	275910	OLEO DIESEL	LT	1,97	5.818,43	11.462,29
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	275910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	102,42	269,35
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	276710	BACON	KG	6,13	2,00	12,26
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	276710	LINGUICA TIPO TOSCANA	KG	3,85	2,00	7,70
Cultura	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	276710	CARNE BOVINA	KG	5,84	8,00	46,72
Educacao	MARIA ELIANA MARTINS VISOTO E SILVA - ME	01.477.431/0001-06	277610	ARRANJO DE FLORES	UN	72,00	1,00	72,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	CETONAZOL 2%/NEOMIC.CREME 0,25	BI	6,70	25,00	167,50
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	CP	0,15	240,00	36,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	CARVEDILOL 25 MG	CP	0,20	299,00	59,80
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	IMIPRAMINA 25 MG + MELOXICAM	CP	0,26	120,00	31,20
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	ISOFLAVONA 150 MG	CP	0,37	120,00	44,40
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	KAWA KAWA 100 MG	CP	0,32	309,00	98,88
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	PANTOPRAZOL 40 MG	CP	0,24	30,00	7,20
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	PIROXICAM 15/PARACETAMOL 500	CP	0,18	359,00	64,62
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	SIBRUTAMINA 10 MG	CP	0,20	30,00	6,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	SINVASTATINA 20 MG	CP	0,20	400,00	80,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	SOLUCAO MINOXIDIL - 100 ML	FR	11,50	25,00	287,50
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	TENOXCAM 20/PARACETAMOL 200MG	CP	0,26	120,00	31,20
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	METHOTREXAT 2,5	CP	0,20	10,00	2,00
Administracao Geral	FARMACIA DE MANIPULAC O VERDE VIDA LTDA.	01.225.108/0001-45	277810	TENOXCAN 20MG/RANITIDINA 100/	CP	0,22	380,00	83,60
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	PRATO PARA BANDA	PR	195,00	2,00	390,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	LIRA 25 TECLAS	UN	600,00	3,00	1.800,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	ESTEIRA 36 FIOS - 14"	UN	18,00	5,00	90,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	BAQUETA P/ TAROL	UN	4,00	10,00	40,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	BAQUETA P/ SURDO	UN	3,00	10,00	30,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	TALABARTE P/ SURDO	UN	8,00	15,00	120,00
Administracao Geral	CONVIC SOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	ESTANTE DE PARTITURA	UN	46,00	5,00	230,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

013/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	CONVICOSOM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	03.898.190/0001-02	278010	PELE LEITOSA 14	UN	20,00	10,00	200,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	278510	LEITE DE SOJA 1 LITRO	UN	3,33	40,00	133,10
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	278610	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	50,00	85,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	278610	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	278710	OLEO DE SOJA	LT	2,40	5,00	12,00
Saude	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	278710	MARGARINA VEGETAL	KG	2,58	10,00	25,80
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	278810	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	30,00	51,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	278810	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	278910	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	30,00	67,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	278910	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	3,00	10,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	FITA ADESIVA CREPE 18X50	UN	1,65	10,00	16,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	FITA ADESIVA DUPLA 50X30	UN	6,20	10,00	62,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	20,00	14,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	UN	0,74	20,00	14,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	20,00	18,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279010	MARCA TEXTO	UN	0,52	15,00	7,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279110	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279110	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	4,00	109,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	10,00	5,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	1,00	5,46
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	VASSOURA DE PELO	UN	6,37	1,00	6,37
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	2,00	9,36
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	ALCOOL GEL 500G 65§	UN	4,54	2,00	9,08
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	VASSOURA PARA TETO	UN	9,10	1,00	9,10
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	ALCOOL ETILICO 92,8§	UN	3,00	10,00	30,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	10,00	10,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	30,00	28,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	20,00	51,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	COADOR DE PANO P/ CAFE	UN	4,46	2,00	8,92
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	3,90	2,00	7,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279210	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	10,00	10,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	279310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	40,00	90,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	279310	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	20,00	56,00
Saude	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	279510	LAMPADA INCANDESCENTE 100X127V	UN	1,77	20,00	35,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA COM ELASTICO POLIP.	UN	1,20	20,00	24,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	3,00	35,76
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	10,00	7,30



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

014/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,78	1,00	5,78
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	2,00	2,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	2,00	4,76
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	10,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA CATALOGO	UN	2,05	10,00	20,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA DE PAPELAO GRAMPO TRILHO	UN	0,46	30,00	13,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA POLIONDA 4 CM	UN	1,40	30,00	42,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	AGENDA PESSOAL	UN	7,70	2,00	15,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	QUADRO EM CORTICA - BORDAS AL.	UN	38,10	1,00	38,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	0,94	5,00	4,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	1,60	10,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PLASTICO P PASTA CLASSIFICADOR	CX	4,80	2,00	9,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ.	UN	1,23	6,00	7,38
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	2,00	40,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	10,00	1,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	EXTRATOR DE GRAMOS	UN	0,40	5,00	2,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PRANCHETA ACRILICA	UN	5,29	5,00	26,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	0,58	15,00	8,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	LIVRO DE ATA	UN	4,42	5,00	22,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	2,00	2,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	10,00	9,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PAPEL CONTACT TRANSP.25M	RL	22,00	3,00	66,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	MARCA TEXTO	UN	0,52	10,00	5,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO	CX	1,63	5,00	8,15
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	5,00	1,90
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PERFURADOR DE PAPEL	UN	16,59	2,00	33,18
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	10,00	19,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279610	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	3,00	22,02
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	ESPONJA P/ LIMPEZA LOUCA	UN	0,50	20,00	10,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	8,80	2,00	17,60
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	2,00	10,92
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	PT	1,00	30,00	30,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	279710	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	80,00	204,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	5,00	11,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

015/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA COM ELASTICO POLIP.	UN	1,20	10,00	12,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	VISOR PASTA SUSPENSA	PT	3,74	5,00	18,70
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA ADESIVA CREPE 18X50	UN	1,65	5,00	8,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA ADESIVA CREPE 50X50	UN	4,50	5,00	22,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA ADESIVA TRANSPARENTE12X40	UN	0,45	5,00	2,25
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	5,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 25FLS	UN	11,92	2,00	23,84
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	6,00	4,38
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	5,78	1,00	5,78
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 80 M	UN	1,36	5,00	6,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CX	1,40	2,00	2,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CD RW	UN	1,32	10,00	13,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	FITA ADESIVA TRANSP.FINA 12X50	UN	0,51	5,00	2,55
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	6,00	9,72
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	TESOURINHA P/ PAPEL SEM PONTA	UN	0,75	10,00	7,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	ADESIVO COLANTE P/ RECADO	UN	1,60	10,00	16,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA CATALOGO	UN	2,05	10,00	20,50
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA POLIONDA OFICIO 20 MM	UN	1,30	10,00	13,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA POLIONDA 4 CM	UN	1,40	10,00	14,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	2,00	3,26
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	0,94	10,00	9,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PLASTICO P PASTA CLASSIFICADOR	CX	4,80	10,00	48,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CADERNO ESPIRAL 200 FLS GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	2,00	40,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	0,40	5,00	2,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	1,00	3,36
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	LIVRO DE ATA	UN	4,42	10,00	44,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PINCEL ATOMICO 1100	UN	0,94	10,00	9,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA AZ VISOR PLASTIFICADA	UN	3,04	5,00	15,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	2,00	8,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	10,00	1,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	MARCA TEXTO	UN	0,52	5,00	2,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	ESTILETE ESTREITO	UN	0,38	10,00	3,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,90	10,00	19,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CANETA LUMI COLOR	UN	0,52	10,00	5,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	UN	0,78	50,00	39,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

016/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	279810	CALCULADORA PORTATIL 12DIGITOS	UN	7,34	2,00	14,68
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	279910	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	5,00	572,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	280010	BORRACHA BRANCA N560 C/60 UN	CX	5,20	1,00	5,20
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	280010	CLIPS 8/0 (500G)	CX	5,00	1,00	5,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	280010	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	10,00	8,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	280010	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	3,00	19,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	280010	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	6,00	4,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	280210	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	3,00	88,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	280210	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	8,00	219,20
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	ACEBROFILINA 25 MG/5ML	FR	1,84	300,00	552,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	AMBROXOL 15 MG/5ML PEDIATRICO	FR	0,75	300,00	225,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	AMBROXOL 30 MG/5M ADULTO	FR	0,78	300,00	234,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	BROMAZEPAN 3 MG	CO	0,04	10.000,00	400,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	IMIPRAMINA 10 MG	CO	0,10	5.000,00	500,00
Saude	VALE COMERCIAL LTDA - EPP	71.336.101/0001-86	280310	LORAZEPAN 2 MG -	CO	0,04	10.000,00	400,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	280710	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	25,00	56,25
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	280710	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	2,00	7,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	280710	PAPEL TOALHA EM BOBINA	PT	3,50	2,00	7,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	280710	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	10,00	28,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	TRINCALOX 500G	PE	19,00	1,00	19,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	PORTA ELETRODO 500A	PC	49,00	1,00	49,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	VARETA FERRO 2.38	KG	9,00	10,00	90,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	OXIGENIO GAS CILINDRO	CI	30,00	1,00	30,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	ACETILENO GAS CILINDRO	CI	24,38	16,00	390,00
Transporte	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0003-18	280910	OXIGENIO GAS CILINDRO PQ	UN	9,50	30,00	285,00
Cultura	RAFIC Y.EL MOUALLEM E CIA LTDA	24.048.183/0001-83	281010	TECIDO BIASI	MT	19,90	2,80	55,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	CLINICA IMUNOALERGIA DR.J.HENRIQUE PEREIRA PINTO L	05.687.838/0001-19	281310	VACINA ANTIALERGICA	UN	120,00	1,00	120,00
Administracao Geral	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	281510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	21,00	411,18
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	ALICATE DE BICO MEIA-CANA	UN	7,39	2,00	14,78
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	ALICATE PRESSAO MORDENTE RETO	UN	11,33	2,00	22,66
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6"	UN	2,96	3,00	8,88
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	CHAVE TESTE 5 1/2 (100-500W)	UN	5,81	2,00	11,62
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	ARCO DE PUA	UN	52,21	2,00	104,42
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	CARRINHO DE MAO	UN	78,32	10,00	783,20
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	UN	3,74	2,00	7,48
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	CHAVE DE FENDA 3/8 X 8"	UN	8,87	2,00	17,74
Administracao Geral	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284110	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	10,34	3,00	31,02
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	REPARO PARA TORNEIRAS	UN	0,19	20,00	3,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	ADESIVO PLASTIVO 175 G FRASCO	UN	3,24	5,00	16,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

017/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	ADESIVO PLASTICO 75 G	UN	1,88	5,00	9,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	JOELHO ESGOTO 90 100 MM	UN	1,97	10,00	19,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	JOELHO ESGOTO 90 50 MM	UN	0,89	5,00	4,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	JOELHO ESGOTO 90 75 MM	UN	1,83	10,00	18,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	RALO SECO SIMPLES	UN	2,36	4,00	9,44
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	REGISTRO BRUTO GAVETA 1/2"	UN	13,11	6,00	78,66
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	TEE ESGOTO 100 X 100 MM	UN	5,19	10,00	51,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	TEE ESGOTO 50 X 50 MM	UN	4,24	9,00	38,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	TEE SOLDAVEL 20 MM	UN	0,66	10,00	6,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	TUBO SOLDAVEL 20 MM 6M	UN	6,56	9,00	59,04
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	284210	VEDA ROSCA 18MM X 25 M	CX	2,64	5,00	13,20
Educação	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	284310	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	20,00	391,60
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	284410	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	30,00	587,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	284510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	30,00	587,40
Transporte	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	284810	ORDEM DE SERVICO	BL	7,45	50,00	372,40
Gabinete do Prefeito	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	284910	ORDEM DE COMPRA DE MATERIAIS E	TL	7,58	50,00	378,80
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285010	COMPROVANTE DESP.VIAGEM - MOT.	BL	9,44	25,00	236,00
Servico de Fazenda	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285010	FICHA IMOBILIARIA	UN	0,14	3.000,00	429,90
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285110	CARTAO DE CADASTRO PSCOTROPICO	UN	0,26	500,00	131,70
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285110	CARTEIRA PROGRAMA DIABETICO	UN	0,14	2.000,00	276,40
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285110	MSHIPERDIA CADASTRO HIPERTENSO	TL	11,94	100,00	1.194,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285110	MS HIPERDIA FICHA ACOMPANHAM.	BL	7,53	50,00	376,50
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285310	FICHA ATEND. AMBULATORIAL FAA	BL	4,51	100,00	451,00
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	285310	ENV. SACO KN GRANDE 260 X 360	UN	0,23	1.000,00	230,00
Saude	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	285410	RELATORIO DE PRODUTIVIDADE	UN	2,44	250,00	610,00
Administracao Geral	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	286310	PASTA PARA LICITACAO	CE	2,75	100,00	275,00
Assessoria de Controle Interno	GRAFICA DIGITAL EXPRESS LTDA.	08.347.602/0001-21	286410	PASTA DE PROCESSO	UN	1,20	250,00	300,00
Administracao Geral	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	286510	PAPEL CARTA TIMBRADO/GABINETE	UN	0,12	10.000,00	1.221,00
Educação	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	286710	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	100,00	160,00
Servico de Fazenda	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	286810	PASTA POLIONDA 4 CM	UN	1,40	26,00	36,40
Educação	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	286910	ESPATULA	UN	3,47	2,00	6,94
Educação	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	286910	DESEMPENADEIRA ACO LISA	UN	9,12	1,00	9,12
Educação	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	286910	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	2,00	104,00
Assessoria de Controle Interno	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287010	TELHA BARRO FRANCESA	UN	1,15	100,00	115,00
Assessoria de Controle Interno	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287010	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	100,00	39,00
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	ENXADA 2,5LB	UN	12,81	15,00	192,15
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	LIMA TRANGULAR SERROTE	UN	2,38	1,00	2,38
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	PA DE BICO N§ 4	UN	15,20	12,00	182,40
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	ENXADAO LARGO S/ CABO	UN	12,13	2,00	24,26



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

018/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	ENXADAO ESTREITO S/ CABO	UN	11,48	2,00	22,96
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287110	TUBO 2 POL 6M	UN	100,00	1,00	100,00
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287210	VASSOURA RASTELO ART. JARDIM	UN	9,13	2,00	18,26
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287210	TUBO 1 1/4 6M	UN	34,00	1,00	34,00
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287310	PENEIRA DE ARAME	UN	9,09	3,00	27,27
Gabinete do Prefeito	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287310	DESEMPENADEIRA ACO LISA	UN	9,12	1,00	9,12
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287510	FERRO CHATO 3/4X1/8 - 6M	UN	18,00	2,00	36,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287510	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	400,00	156,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	287510	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	2,00	104,00
Educacao	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	287610	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	287710	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	500,00	795,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	287810	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	150,00	238,50
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	287910	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	10,00	25,50
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	288010	LARANJA	KG	1,50	10,00	15,00
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	288010	BANANA PRATA	KG	1,47	30,00	44,10
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	288010	MELANCIA	KG	1,00	60,00	60,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	289510	SABAO EM PO	UN	3,33	15,00	49,95
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	289510	SABONETE 90 GR	UN	1,12	50,00	56,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	289510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	15,00	23,55
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	289510	CREME DENTAL 50 G SEM FLUOR	UN	1,26	50,00	63,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	289610	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	6,00	28,08
Comunicacao	SILVIO FRANCISCO DA SILVA - ME	01.910.528/0001-60	289710	RECEPTOR DE TV VIA SATELITE	UN	180,00	2,00	360,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	289810	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO	KG	5,84	15,00	87,60
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	289810	COXA E SOBRE COXA FRANGO	KG	3,16	15,00	47,40
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	289810	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	3,00	4,59
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	033614R1 RETENTOR	UN	81,75	4,00	327,01
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	2804731M1 ROLAMENTO	UN	368,97	4,00	1.475,89
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	3590265M91 COJ. BARRA	UN	1.143,24	1,00	1.143,24
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	041068R1 PINO	UN	303,18	4,00	1.212,73
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	1480439M1 PINO	UN	28,29	4,00	113,15
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	023638P1 CALÇO	UN	17,30	2,00	34,60
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	850009990281 ANEL	UN	2,60	4,00	10,38
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	880006253213 ROLAMENTO	UN	69,39	4,00	277,54
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	020928PI PARAFUSO	UN	7,07	12,00	84,82
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	117527500200 PORCA	UN	49,88	2,00	99,76
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	195946M1 ANEL	UN	5,04	6,00	30,26
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	3176720M91 ROLAMENTO	UN	390,83	4,00	1.563,31
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	3099977M93 CHAPA / CALÇO	UN	179,41	5,00	897,03
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	3225505M92 CHAPA / CALÇO	UN	51,21	5,00	256,04



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

019/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	023487R1 ANEL	UN	40,69	2,00	81,38
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	117503010800 ANEL	UN	6,89	2,00	13,78
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	1140614X1 ANEL	UN	51,08	1,00	51,08
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	039075T1 JOGO DE REPARO	UN	429,10	1,00	429,10
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	117503010700 ANEL	UN	6,97	2,00	13,94
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	034615P1 ANEL	UN	14,03	2,00	28,05
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	033548R1 RETENTOR	UN	81,30	4,00	325,21
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	020755R1 RETENTOR	UN	41,13	2,00	82,26
Agricultura	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	036390R1 RETENTOR	UN	71,16	4,00	284,62
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	1059813 PINO	UN	739,23	1,00	739,23
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	874932 MANGUEIRA	UN	473,91	1,00	473,91
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	1295931 PRESILHA	UN	176,15	2,00	352,29
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	874941 MANGUEIRA	UN	352,61	1,00	352,61
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	964914 MANGUEIRA	UN	428,98	1,00	428,98
Transporte	SUPREMA MAQUINAS PEÇAS E MANUTENÇÃO LTDA.	86.660.495/0001-09	289910	1635006 PRESILHA	UN	173,34	2,00	346,67
Saude	MARV IMPORTAÇÃO,EXP.E COM.DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	11.267.250/0001-09	290210	IMPRESSORA	UN	1.739,79	4,00	6.959,16
Saude	MARV IMPORTAÇÃO,EXP.E COM.DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	11.267.250/0001-09	290210	MONITOR	UN	2.791,76	4,00	11.167,04
Saude	MARV IMPORTAÇÃO,EXP.E COM.DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	11.267.250/0001-09	290210	MICROCOMPUTADOR	UN	2.326,26	4,00	9.305,04
Saude	MARV IMPORTAÇÃO,EXP.E COM.DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	11.267.250/0001-09	290210	OXIMETRO	UN	1.015,25	4,00	4.061,00
Saude	MARV IMPORTAÇÃO,EXP.E COM.DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	11.267.250/0001-09	290210	TERMOMETRO CLINICO	UN	562,91	4,00	2.251,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	290310	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	30,00	116,10
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	AGUA SANITARIA	GL	2,00	10,00	20,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	SACO CRU	UN	2,30	20,00	46,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	8,80	3,00	26,40
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,20	20,00	24,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	VASSOURA PIACAVA N. 5	UN	5,46	5,00	27,30
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	VASSOURA DE PELO	UN	6,37	3,00	19,11
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	VASSOURAO 40 CM	UN	10,40	3,00	31,20
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	20,00	30,00
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	5,00	223,45
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	15,00	38,25
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,50	5,00	7,50
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	RODO MADEIRA 60 CM.	UN	3,90	3,00	11,70



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

020/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Desporto e Lazer	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	290410	MANGUEIRA CHATA 30 MTS	UN	56,00	2,00	112,00
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	290510	SABAO EM PO	UN	3,33	15,00	49,95
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	290510	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	10,00	15,70
Desporto e Lazer	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	290510	SAPONACIO EM PO 300 G	UN	1,14	10,00	11,40
Desporto e Lazer	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	290610	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	30,00	67,50
Saude	CANTINA ROMANA LTDA	71.374.078/0001-14	290810	REFEICOES	UN	7,90	128,00	1.011,20
Saude	RICARDO ALEXANDRE BERNARDES MIELE - ME	86.586.229/0001-75	291510	CARTAZ CAMPANHA DE VACINACAO 1	CE	0,60	200,00	119,44
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	32,00	72,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	7,00	24,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	CAIXAS PLASTICAS	UN	20,00	2,00	40,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	BALDE PLASTICO 20 LTS	UN	7,50	2,00	15,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	GUARDANAPO	PT	0,70	5,00	3,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	LENCO DE PAPEL	PT	2,25	1,00	2,25
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	291610	CESTO PLASTICO P/LIXO 20 LT	UN	12,00	2,00	24,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	291710	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	15,00	25,50
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	291710	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	10,00	34,20
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	CX	3,00	20,00	60,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO ANTI-	CX	1,32	150,00	198,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	GAUCHE - 250 GR	CX	14,60	15,00	219,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	1,50	50,00	75,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	100,00	80,00
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	1,00	6,50
Educacao	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	291810	GIZ BRANCO	CX	1,20	275,00	330,00
Educacao	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	291910	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	18,00	2.061,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	ENVELOPE SACO 26 X 36	CX	20,80	1,00	20,80
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	40,00	88,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL VERGE DIAMANTE 180G	CX	5,40	5,00	27,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	COLA BRANCA ESCOLA 35GR LAVAV.	UN	0,73	250,00	182,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	COLA COLORIDA 23G CX 6 CORES	CX	2,74	50,00	137,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	COLA BASTAO 40 G	UN	6,70	10,00	67,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FL	UN	0,46	500,00	230,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CADERNO BROCHURAO C/80 FOLHAS	UN	1,32	500,00	660,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CADERNO DESENHO BROCHURA PEQ.	UN	0,48	120,00	57,60
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CARTOLINA	UN	0,21	750,00	157,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CDR	UN	0,52	25,00	13,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	MASSA DE MODELAR C/12 CORES	CX	1,09	50,00	54,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL CAMURCA	UN	0,26	600,00	156,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL CARTAO	UN	0,38	750,00	285,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL CREPON	UN	0,22	270,00	59,40



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

021/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL ESPELHO	UN	0,09	750,00	67,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	TESOURINHA P/ PAPEL SEM PONTA	UN	0,75	50,00	37,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	UN	0,74	15,00	11,10
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL CRAFT A2	UN	0,28	125,00	35,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	1,00	1,63
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	REGUA PLASTICA TRANSP. 30 CM	UN	0,18	50,00	9,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	COLA BRANCA ESCOLAR 1 KG	UN	3,36	20,00	67,20
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PAPEL COLOR SET COLORIDO	UN	5,02	100,00	502,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	DISQUETES 3 - 1/2	CX	4,00	1,00	4,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	FORM. CONT.240X280 80 COLUNAS	CX	40,10	1,00	40,10
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	CADERNO CARTOGRAFIA 1/2PAUTA	UN	0,53	150,00	79,50
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292010	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	48,00	1,00	48,00
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292110	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	1,00	27,40
Educacao	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	292110	LAPIS DE COR CX C/12UN	CX	6,40	200,00	1.280,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	LUCIA REGINA BRAGA DIAS FARIA - ME	02.237.720/0001-09	292510	COROA DE FLORES	UN	105,00	2,00	210,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	292810	CABO	UN	1,40	250,00	350,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	292810	SENSOR	UN	30,00	16,00	480,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	292810	SIRENE	UN	25,00	2,00	50,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	292810	CENTRAL DE ALARME	UN	200,00	1,00	200,00
Servico de Fazenda	RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA.	62.004.395/0034-16	292910	FORMULARIO CONT.80C 3V 240X280	CX	207,00	10,00	2.070,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	293010	OVOS BRANCO TIPO G	DZ	1,53	44,00	67,32
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	293010	CARNE BOVINA	KG	5,84	96,00	560,64
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	293110	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	668,00	1.068,80
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	SABAO EM PO	UN	3,33	2,00	6,66
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	PILHA TAMANHO G	UN	2,56	5,00	12,80
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	VELA PARA FILTRO	UN	4,90	4,00	19,60
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	1,00	18,64
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	SABAO EM BARRA 200G	UN	1,57	10,00	15,70
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	PILHA PALITO	UN	1,60	5,00	8,00
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	1,43	2,00	2,86
Saude	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	293210	PILHA PEQUENA	UN	1,68	10,00	16,80
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	293310	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	10,00	28,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	293310	CESTO PLASTICO P/LIXO 20 LT	UN	12,00	5,00	60,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	SACO CRU	UN	2,30	30,00	69,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	PANO DE PRATO	UN	1,50	10,00	15,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	5,00	23,40
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	SACO PLASTICO P/LIXO 100L REF.	PT	32,35	1,00	32,35
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	5,00	223,45
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO	UN	0,96	20,00	19,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

022/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	COPO DESCARTAVEL C/100 180 ML	PT	2,55	60,00	153,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	20,00	20,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	293410	DESENTUPIDOR DE PIA	UN	2,00	1,00	2,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	293510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	25,00	42,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	293510	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Educacao	CASA E CONSTRUCAO BRAZINHO DE CAMBUI LTDA	04.292.072/0001-00	294310	ASSENTO SANITARIO P/ DEFICIEN-	UN	200,00	2,00	400,00
Saude	PEDRO CEZAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	294610	DATA-SHOW BIVOLT	UN	1.815,00	1,00	1.815,00
Saude	PEDRO CEZAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	294610	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	375,00	1,00	375,00
Saude	PEDRO CEZAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	294710	PEN DRIVE 4 GIGA	UN	35,00	5,00	175,00
Saude	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	294810	NOTEBOOK	UN	1.450,00	1,00	1.450,00
Saude	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	294810	APARELHO TELEFONICO	UN	19,60	1,00	19,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	294910	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	20,00	391,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	295010	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	3,87	40,00	154,80
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295210	ARAME RECOZIDO	KG	4,44	3,00	13,32
Transporte	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295210	MADEIRA PINUS TABUA 2,5 X 20CM	ML	2,99	20,00	59,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295310	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	35,00	69,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295310	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	70,50	346,15
Fundo Municipal de Assistencia Social	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295310	PREGO 22 X 42	KG	4,89	2,00	9,78
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	CONECTOR DE METAL 16 MM	UN	2,54	10,00	25,40
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	CONECTOR DE METAL 25 MM	UN	3,17	10,00	31,70
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	CORRENTE (3.5/4.0/5.0)MM	UN	15,95	7,00	111,65
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 A 50 AMP	UN	12,29	2,00	24,58
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	FIO 2 X 4.0 MM PARALELO	ML	2,31	400,00	924,00
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	FITA ISOLANTE 10 M ANTI-CHAMA	RL	2,76	15,00	41,40
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	MADEIRA EUC. VERMELHO CAIBRO	ML	1,98	30,00	59,40
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	MADEIRA EUC. VERMELHO VIGA	ML	4,91	30,00	147,30
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	PREGO 18 X 30	KG	4,89	1,00	4,89
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	PREGO 19 X 36	KG	4,89	2,00	9,78
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	COMPENSADO RESINADO 2.20 X	UN	22,87	15,00	343,05
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	VARA EUCALIPTO	UN	8,69	5,00	43,45
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	CABO FLEXIVEL 16.0 MM	ML	3,42	166,00	567,72
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	CABO FLEXIVEL 25.0 MM	ML	3,89	10,00	38,90
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	MADEIRA EUC.VERM.TABUA 2,5X25	ML	5,00	40,00	200,00
Cultura	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	295410	MADEIRA EUC.VERM.TABUA 2,5X30	ML	6,00	60,00	360,00
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	295610	FERRO 12,5 MM CA-50 12M 1/2	BR	41,44	17,00	704,48
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	295710	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	4,00	23,00
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	295710	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	20,77	3,00	62,31
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	295710	FERRO 1"	BR	169,03	6,00	1.014,18
Urbanismo	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	295810	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	60,00	10,20



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

023/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	295810	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	5,00	170,00
Assessoria de Controle Interno	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	295910	BACIA SANITARIA COMUM	UN	50,60	1,00	50,60
Assessoria de Controle Interno	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	295910	TUBO 1 POL 6M	UN	28,90	1,00	28,90
Educação	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296010	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	3.000,00	510,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296110	CADEADO 30 MM	UN	9,89	10,00	98,90
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296110	CADEADO 50 MM	UN	24,72	6,00	148,32
Urbanismo	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296210	PADRAO BIFASICO PM 7.00 M	UN	640,00	1,00	640,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296410	LIMA CHATA P/ ENXADA	UN	8,38	2,00	16,76
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296410	LIMA P/ MOTOSERRA [LIMATAO]	UN	7,92	1,00	7,92
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296410	FERRO TE 7/8 X 1/8 - 6 M	UN	39,00	1,00	39,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296410	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	1,00	34,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	296510	TIJOLO BARRO BAIANO 09X19X19	UN	0,39	500,00	195,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	296610	MANILHA DE CIMENTO 40 CM (PB)	PC	25,88	44,00	1.138,72
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	296710	MANILHA DE CIMENTO 60 CM (PB)	PC	51,76	12,00	621,12
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	296810	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	2.000,00	1.700,00
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	COPO DESC. REFORCADO 200ML	PT	2,57	20,00	51,40
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	GUARDANAPO PAPEL (CX.C/2000UN)	CX	5,03	6,00	30,18
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	SACO PLASTICO	KG	10,07	2,00	20,14
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	PRATO ISOPOR 23 C/25	PT	6,31	120,00	757,20
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	LUVA PLASTICA DESC C/100	PT	2,68	5,00	13,40
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	GUARDANAPO 30X32	PT	19,34	18,00	348,08
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	FACA PLAST / REFEICAO C/1000	PT	26,22	4,00	104,88
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	GARFO PLAST P/REFEICAO C/1000	PT	26,22	5,00	131,10
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	SACO P/HAMBURGUER 22X17	PT	9,08	6,00	54,48
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	CANUDO VITAMINA	PT	1,61	20,00	32,20
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	ROLO PAPEL ALUMINIO 0.30X100	UN	1,07	20,00	21,40
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	ESPETINHO C/100	PT	1,61	15,00	24,15
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	CUMBUCA	UN	4,49	424,00	1.903,76
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	BOBINA PICOTADA	MT	8,56	3,28	28,08
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	SACOLA PLASTICA	PT	17,01	5,00	85,07
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	COPO DESCARTAVEL DE 300 ML	CX	69,58	3,00	208,74
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	SACO DE PAPEL	PT	10,22	24,00	245,28
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	TOUCA	UN	11,50	4,00	46,00
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	PRATO DESCARTAVEL C/ 10	PT	63,13	8,00	505,04
Cultura	ZACHEU DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	10.360.866/0001-67	296910	COLHER DE PLASTICO	PT	26,22	8,00	209,76
Transporte	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	297010	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	PC	1,19	500,00	595,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	297110	BLOCO DE CIMENTO 9 X 19 X 39	PC	0,85	400,00	340,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	297210	BLOQUETE EXAGONAL30X30X8/25MPA	UN	1,59	1.511,00	2.402,49
Servico de Fazenda	RR DONNELLEY MOORE EDITORA E GRAFICA LTDA	62.004.395/0018-04	297510	FORMULARIO CONT.80C 3V 240X280	CX	207,00	10,00	2.070,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

024/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	297710	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	20,00	391,60
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	297810	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	25,00	489,50
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	297910	FERRO 4.2 MM CA-25 12M 3/16	BR	5,75	100,00	575,00
Saude	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	298010	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	16,37	98,22
Administracao Geral	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	298610	SERINGA DESC.1 ML C/A 13 X 4,5	UN	0,16	5.000,00	820,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	ALDENDRONATO DE SODIO 70MG	CP	0,40	244,00	97,60
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	AMILORIDA 5 MG+HIDROROTIAZIDA	CP	0,15	90,00	13,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	BROMOPRIDA 10 MG	CP	0,15	30,00	4,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	CIPROFIBRATO 100 MG	CP	0,75	620,00	465,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	CIPROTERONA ANDROCUR 100 MG	CP	1,50	530,00	795,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	CLORQUINA 250 MG	CP	0,24	30,00	7,20
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	DIACEREINA 50 MG	CP	0,45	30,00	13,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	DIOSMIMA 450 MG	CP	0,70	970,00	679,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	DOXAZOSINA 4 MG	CP	0,15	290,00	43,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	FINASTERIDE 5 MG	CP	0,50	620,00	310,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	FINASTERIDE 4 MG	CP	0,45	460,00	207,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	GENFIBROZILA 900 MG	CP	0,37	330,00	122,10
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	GLICOSAMINA 1,2G	CP	0,40	30,00	12,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	GLICOSAMINA 1,5G	CP	0,50	1.070,00	535,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	GLICOSAMINA 500 MG	CP	0,35	510,00	178,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	MELOXICAM 15 MG	CP	0,15	90,00	13,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	NIMODIPINA 30 MG	CP	0,15	180,00	27,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	TIBOLANA 2,5 MG	CP	0,65	950,00	617,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	TRAMADOL 50 MG	CP	0,45	193,00	86,85
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	TRAMOL 100 MG	CP	0,90	420,00	378,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	VENLAFAXINA 50 MG	CP	0,35	180,00	63,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	ENALAPRIL 20MG/	CP	0,25	750,00	187,50
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	ENALAPRIL 20 MG/	CP	0,30	60,00	18,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	GLICOSAMINA 1,5 MG	CP	1,20	1.320,00	1.584,00
Administracao Geral	LUCIMARA RIBEIRO & CIA. LTDA - ME	02.186.515/0001-53	298710	METIFORMIM 500MG	CP	0,10	120,00	12,00
Saude	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	299610	JOELHO ESGOTO 45 150 MM	UN	15,95	4,00	63,80
Saude	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	299610	TUBO ESGOTO 150MM X 6M	UN	89,61	7,00	627,27
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	PRIMER 0.900	UN	14,00	4,00	56,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	BOTE PEDRA	UN	12,00	2,00	24,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	TINNER 5L 228	UN	49,00	2,00	98,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	TINTA BRANCO GEADA	UN	49,00	6,00	294,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	LIXA DAGUA	UN	1,00	17,00	17,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	LIXA SECA	UN	2,00	6,00	12,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	DISCO HOKITE	UN	2,00	11,00	22,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

025/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	FITACREPE	UN	2,50	4,00	10,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	M.PLASTICA	UN	12,00	7,00	84,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	TINTA ALUMINIO P/ RODA	LT	17,00	1,00	17,00
Educacao	CARLYLE DECIO DA ROSA	02.672.594/0001-02	300910	MASSA RAPIDA	KG	14,00	1,00	14,00
Gabinete do Prefeito	LUIZ CARLOS DE FARIA - ME	04.005.060/0001-58	301010	MOLDURA COM VIDRO	UN	55,00	1,00	55,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	301310	CABO	UN	1,40	250,00	350,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	301310	SENSOR	UN	30,00	16,00	480,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	301310	SIRENE	UN	25,00	2,00	50,00
Educacao	LEONARDO PEREIRA DA SILVA-ME	11.318.693/0001-81	301310	CENTRAL DE ALARME	UN	200,00	1,00	200,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	DEPOSITO PARAISO LTDA.	25.864.208/0001-80	303810	CAL PINTURA 08 KG	SC	4,13	20,00	82,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	PIA COZINHA SINTETICO 1.50 MM	UN	78,20	1,00	78,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	PORTA CHAPA FECHADA POPULAR	UN	160,00	1,00	160,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	VITRAUX BASC. 60X80 POPULAR	UN	50,00	1,00	50,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	BACIA SANITARIA COMUM	UN	50,60	1,00	50,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	TELHA AMIANTO 2.44X1.10X05 MM	UN	27,00	30,00	810,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	TIJOLO DE BARRO COMUM	UN	0,17	2.000,00	340,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	TORNEIRA LAVATORIO C-23	UN	14,72	1,00	14,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	TORNEIRA PIA C-23	UN	16,84	1,00	16,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	VENEZIANA CORRER 1.00 X 1.20	UN	115,00	1,00	115,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	TANQUE DE CIMENTO	UN	44,00	1,00	44,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	PARAFUSO PARA FIXAR VASO	UN	1,85	2,00	3,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	VENEZIANA DE CORRER 1.0 X 1.0	UN	80,00	1,00	80,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	303910	RUFO PINGA 40 CM	MT	12,80	1,00	12,80
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304010	RUFO PINGA 40 CM	MT	12,80	9,50	121,60
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304010	CADEADO 50 MM	UN	24,72	1,00	24,72
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304010	CHAPA PRETA 20/2.00 X 1.20	UN	101,00	2,00	202,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304010	VIGA U ENR 5 POL 6M	UN	170,00	3,00	510,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304010	TUBO 4 POL 6M	UN	200,10	1,00	200,10
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	FERRO CHATO 1X1/8 - 6M	UN	25,50	2,00	51,00
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	FERRO CHATO 1/2 X 3/16 - 6M	UN	20,00	1,00	20,00
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	RUFO PINGA 25 CM	MT	11,00	1,00	11,00
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	METALON 80 X 80 - 6 M	UN	153,00	3,00	459,00
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	METALON 60 X 60 - 6 M	UN	113,00	1,00	113,00
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	TUBO 4 POL 6M	UN	200,10	1,00	200,10
Cultura	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304110	TUBO 2 1/2 POL 6M	UN	124,50	1,00	124,50
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304210	GRAMPO PARA CABO DE ACO 1"	UN	9,42	10,00	94,20
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304210	GANCHO FORJADO 1/2" CAP.3000KG	UN	53,87	1,00	53,87
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304210	CORDA DE SEDA	KG	19,83	10,00	198,30
Transporte	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304210	FERRO REDONDO 5/8 - 6M	UN	52,00	2,00	104,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

026/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304210	FERRO REDONDO 1/2 - 6M	UN	34,00	5,00	170,00
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304310	MARRETA 5 KG	UN	46,53	1,00	46,53
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304310	REBOLO DE ESMERIL	UN	14,54	2,00	29,08
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304310	CADEADO 50 MM	UN	24,72	2,00	49,44
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304310	ESCOVA DE ACO S/ CABO	UN	6,44	5,00	32,20
Transporte	SERRALH. E VIDRAÇARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	304310	VIGA U ENR 4 POL 6M	UN	144,00	3,00	432,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	SPUD PARA VASO SANITARIO	UN	2,74	2,00	5,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	REGISTRO BRUTO GAVETA 3/4"	UN	15,56	4,00	62,24
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M	UN	34,43	6,00	206,58
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	VEDA ROSCA 18MM X 25 M	CX	2,64	2,00	5,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	FERRO 8 MM CA-50 12 M 5/16"	BR	20,77	30,00	623,10
Fundo Municipal de Assistencia Social	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304410	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	32,07	6,00	192,42
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304510	GRAUTE CIMENTO DE SECAGEM RAP.	SC	21,50	10,00	215,00
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304510	AZULEJO 15 X 15 BRANCO	M2	17,22	24,00	413,28
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	ALICATE DE BICO MEIA-CANA	UN	7,39	2,00	14,78
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE AJUSTAVEL 6",8",10",12"	UN	12,81	1,00	12,81
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE HEXAGONAL 1.5 MM	UN	1,38	1,00	1,38
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE HEXAGONAL 2.5 MM	UN	1,67	1,00	1,67
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE HEXAGONAL 3 MM	UN	1,97	1,00	1,97
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE HEXAGONAL 5 MM	UN	2,56	1,00	2,56
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	CHAVE DE FENDA 3/8 X 8"	UN	8,87	3,00	26,61
Transporte	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304610	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	10,34	2,00	20,68
Urbanismo	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304710	FERRO 1"	BR	169,03	6,00	1.014,18
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	COLA SILICONE 50 G	UN	1,50	1,00	1,50
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	JOELHO ESGOTO 45 75 MM	UN	2,30	1,00	2,30
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	JOELHO ESGOTO 90 100 MM X 50MM	UN	4,46	4,00	17,84
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	TUBO SOLDAVEL 50MM 6M	UN	34,43	4,00	137,72
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	TUBO ESGOTO 100X6 PROEPEPILENO	UN	33,01	1,00	33,01
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	TUBO ESGOTO 75MM X 6 M	UN	30,66	1,00	30,66
Educacao	PEDRO PAULO RIBEIRO - EPP	01.347.069/0001-59	304810	TUBO ESGOTO 100MM X 6 M	UN	32,07	4,00	128,28
Saude	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	304910	TELEVISOR LCD FULL HD 40 POL.	UN	2.440,00	4,00	9.760,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	305210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	25,00	42,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	305210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	15,00	51,30
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	305310	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	10,00	22,50
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	305310	PAPEL TOALHA DUPLA-FACE	UN	2,80	10,00	28,00
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305410	OLEO DIESEL	LT	1,97	5.711,21	11.251,07
Transporte	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	259,70	683,00
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305510	OLEO DIESEL	LT	1,97	590,22	1.162,74
Agricultura	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	160,52	422,16



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

027/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305610	OLEO DIESEL	LT	1,97	2.310,08	4.550,85
Urbanismo	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	417,55	1.098,15
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	305710	GASOLINA COMUM	LT	2,63	69,78	183,52
Gabinete do Prefeito	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306010	GASOLINA COMUM	LT	2,63	167,56	440,67
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306110	GASOLINA COMUM	LT	2,63	140,00	368,20
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	306210	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	320,00	720,00
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306310	GASOLINA COMUM	LT	2,63	511,73	1.345,86
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306410	OLEO DIESEL	LT	1,97	420,00	827,40
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306410	GASOLINA COMUM	LT	2,63	339,03	891,63
Assessoria de Controle Interno	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	170,85	449,34
Administracao Geral	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306610	OLEO DIESEL	LT	1,97	263,34	518,77
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	306810	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	290,00	759,80
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306910	OLEO DIESEL	LT	1,97	745,14	1.467,92
Educacao	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	306910	GASOLINA COMUM	LT	2,63	1.250,98	3.290,06
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	307010	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	608,00	972,80
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	307110	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	125,00	212,50
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	307110	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	55,00	73,15
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307210	OLEO DIESEL	LT	1,97	99,03	195,09
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307210	GASOLINA COMUM	LT	2,63	883,85	2.324,53
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	307310	OLEO DE SOJA	LT	2,40	80,00	192,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	307310	MARGARINA VEGETAL	KG	2,58	60,00	154,80
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	307310	SAL REFINADO	KG	0,64	40,00	25,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	307310	TEMPERO COMPLETO	KG	2,20	48,00	105,60
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	307310	ACHOCOLATADO EM P0	LA	1,34	50,00	67,00
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307510	GASOLINA COMUM	LT	2,63	549,42	1.444,97
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307610	OLEO DIESEL	LT	1,97	415,92	819,37
Saude	EDILSON MACIEL & CIA. LTDA.	02.919.628/0001-10	307610	GASOLINA COMUM	LT	2,63	1.721,23	4.526,82
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308410	PIA COZINHA SINTETICO 1.00 MM	UN	46,92	1,00	46,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308410	BACIA SANITARIA COMUM	UN	50,60	1,00	50,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308410	CAIXA D'AGUA POLETILENO 150 LT	UN	65,32	1,00	65,32
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308410	LAVAT. LOUCA PEQUENO SUSPENSO	UN	19,78	1,00	19,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308410	TANQUE SINTETICO 0.60 X 0.60	UN	45,00	1,00	45,00
Educacao	FARIA & FARIA LTDA	17.863.267/0001-05	308510	CIMENTO 50 KG CP 320	SC	19,58	38,00	744,04
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	308610	PREGO 12 X 12	KG	6,87	5,00	34,35
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	308610	PREGO 17 X 21	KG	5,16	5,00	25,80
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	308610	PREGO 18 X 30	KG	4,89	5,00	24,45
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	308610	PREGO 19 X 36	KG	4,89	5,00	24,45
Educacao	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	308710	DOBRADIÇA GALV. 3.1/2	CJ	16,00	3,00	48,00
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	308910	MINE PAO FRANCES	KG	6,00	425,19	2.551,11



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

028/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SIDNEIA MARIA DA SILVA - ME	03.853.809/0001-54	308910	MINE PAO DOCE TIPO BISNAGA	KG	5,56	93,55	520,13
Saude	LOJAS DE VARIEDADE BATISTA LIMITADA.	06.341.431/0001-06	310810	BARBEADOR DESCARTAVEL	UN	4,98	2,00	9,95
Saude	LOJAS DE VARIEDADE BATISTA LIMITADA.	06.341.431/0001-06	310810	CAIXA PLASTICA C/TAMPA GRD.	UN	2,50	2,00	5,00
Cultura	ARMANDO SOARES BRAGA NETO	12.072.333/0001-05	311210	ARRANJO DE FLORES	UN	35,00	1,00	35,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	311510	CARTUCHO HP 1410 PSC	UN	34,00	2,00	68,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	311510	CARTUCHO HP 1410 PSC COLORIDO	UN	36,00	2,00	72,00
Educacao	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	311810	6013014072000 AMORT.DANTEIRO	UN	125,33	2,00	250,66
Educacao	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	311810	6013014073008 AMORT.TRASEIRO	UN	172,65	2,00	345,29
Educacao	ORIGINAL PECAS POUSO ALEGRE LTDA.ME	26.181.727/0001-06	311810	6007014424005 COXIM	UN	145,16	1,00	145,16
Saude	DORALICE GOULART PEREIRA MORAIS MENDES	03.806.647/0002-84	312110	PASTA PARA NOTEBOOK	UN	121,50	2,00	243,00
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	312210	OLEO HIDRATANTE C/ ACIDOS	FR	11,46	24,00	275,02
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	312210	POLIVINILPIRROLIDONA	LT	9,32	10,00	93,23
Saude	CIRURGICA SAO JOSE LTDA.	55.309.074/0001-04	312210	SOLUCAO FISIOLÓGICA 250 ML	FR	2,28	200,00	455,48
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ESPECULOS DESCARTAVEIS	PC	0,56	300,00	167,70
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CX	3,00	12,00	36,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ATADURA DE CREPE 6 CM X 3.0 M	DZ	1,32	30,00	39,66
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ATADURA DE CREPE 8 CM X 3.0 M	DZ	1,76	30,00	52,89
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ATADURA DE CREPE 10 CM	DZ	2,20	30,00	66,12
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ATADURA DE GAZE HIDROFILA	RL	19,80	50,00	990,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ADAPTADOR UNIVERSAL ASPIRACAO	PC	7,20	100,00	720,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	FITA ADESIVA HOSPITALAR	RL	1,21	36,00	43,45
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS	CX	12,18	20,00	243,60
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS	CX	12,18	20,00	243,60
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	MICROLANCETA DE INOX - 200 UNI	CX	5,11	10,00	51,08
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	RL	3,48	24,00	83,52
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	LUVAS BORRACHA MEDIO	PR	1,00	30,00	30,00
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ATADURA DE CREPE 12 CM X 3.0M	DZ	2,66	30,00	79,93
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	ALCOOL ABSOLUTO 99%	LT	3,86	10,00	38,57
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	CX	3,49	24,00	83,76
Saude	MED CENTER COMERCIAL LTDA. EPP	00.874.929/0001-40	312310	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	CX	2,78	20,00	55,60
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	312410	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	1.050,00	1.396,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	312410	ARROZ POLIDO LOGO FINO TIPO 1	KG	1,33	200,00	266,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	SUCO DE FRUTAS	UN	2,73	120,00	327,60
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	LARANJA	KG	1,50	205,00	307,50
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	BATATA INGLESA	KG	2,00	99,00	198,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	CENOURA	KG	1,00	43,00	43,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	BETERRABA	KG	2,00	29,00	58,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	TOMATE	KG	3,00	82,00	246,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

029/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	312610	ALHO	KG	7,81	12,00	93,72
Transporte	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	312910	CASCALHO	M3	26,00	500,00	13.000,00
Urbanismo	MARCOS CEZAR DA SILVA & CIA LTDA	03.783.971/0001-43	313010	AREIA LAVADA E CLASSIFICADA	M3	35,00	45,00	1.575,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	OTICA CIENTIFICA LTDA	18905927/0001-36	313110	OCULOS	PC	104,21	38,00	3.960,00
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313210	CARIMBO DE MADEIRA	UN	9,40	5,00	47,00
Servico de Fazenda	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313310	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,67	3,00	26,00
Cultura	SAMIRA CONFECcoes INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	04.092.158/0001-90	313410	LUVA DE TECIDO	UN	4,90	115,00	563,50
Saude	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313510	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,75	12,00	105,00
Servico de Fazenda	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313610	FITA	UN	8,70	2,00	17,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	FABRICA DE PLACAS CARNEIRO LTDA ME	09.120.737/0002-01	313710	PLACA	UN	100,00	1,00	100,00
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313810	PINCEL PINTURA	UN	2,70	12,00	32,35
Administracao Geral	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313810	CARIMBO DE MADEIRA	UN	8,20	2,00	16,40
Fundo Municipal de Assistencia Social	TANIA MARA PEREIRA DE TOLEDO RIBEIRO -ME	02.044.807/0001-51	313910	CARIMBO DE MADEIRA	UN	9,75	4,00	39,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	ABOBRINHA	KG	1,00	20,00	20,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	CEBOLA	KG	2,00	19,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	CENOURA	KG	1,00	38,00	38,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	REPOLHO	KG	1,00	19,00	19,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	TOMATE	KG	3,00	69,00	207,00
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	ALHO	KG	7,81	3,00	23,43
Educacao	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	314010	MACA NACIONAL	KG	3,00	194,00	582,00
Saude	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	315010	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	30,00	67,50
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	AGUA SANITARIA	GL	2,00	3,00	6,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	RODO DE MADEIRA 30 CM DUPLO	UN	3,12	2,00	6,24
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	REMOVEDOR 1000 ML	LT	7,53	3,00	22,59
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	4,00	18,72
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	FLANELA 38X58 CM	UN	1,00	10,00	10,00
Saude	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	315110	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,50	5,00	7,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	315210	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	25,00	42,50
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	315210	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	15,00	51,30
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	315310	BALAO DE LATEX COLORIDO	PT	2,50	30,00	75,00
Saude	CIRURGICA MINEIRA LTDA.	19.242.221/0001-02	315410	SUPORTE PARA BRAÇO/BRACADEIRA	UN	102,90	2,00	205,80
Saude	CIRURGICA MINEIRA LTDA.	19.242.221/0001-02	315410	SUPORTE PARA PAPEL LENCOL	UN	27,12	6,00	162,72
Saude	CIRURGICA MINEIRA LTDA.	19.242.221/0001-02	315410	SUPORTE PARA SORO	UN	123,00	2,00	246,00
Saude	CIRURGICA MINEIRA LTDA.	19.242.221/0001-02	315410	ESCADA DE 02 DEGRAUS	UN	56,55	5,00	282,75
Educacao	NASCENTE VIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTO HID. LTDA	67.594.812/0001-83	315510	ELEMENTO FILTRANTE CARBONO	UN	133,00	4,00	532,00
Educacao	NASCENTE VIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTO HID. LTDA	67.594.812/0001-83	315510	ELEMENTO FILTRANTE POLIPROPIL.	UN	86,00	4,00	344,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	OTICA CIENTIFICA LTDA	18905927/0001-36	315610	OCULOS	PC	104,21	38,00	3.960,00
Educacao	CASA DE FRIOS CENTRAL LTDA. -ME	09.471.057/0001-43	316410	FRANGO INTEIRO	KG	2,62	290,00	759,80
Educacao	COOPERATIVA DE LATICINIOS S.J.CAMPOS	60.179.462/0001-40	316510	LEITE PASTEURIZADO	LT	1,60	574,00	918,40



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

030/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	316610	EXTRATO DE TOMATE 860 G	LA	3,90	120,00	468,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	316610	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	1,10	200,00	220,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	FITA CREPE 19 X 50 MTS	RL	2,20	12,00	26,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	FITA ADESIVA TRANSP. 48 X 50M	UN	1,40	24,00	33,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	FITA ADESIVA TRANSP. 50X50 M	UN	3,20	12,00	38,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25FL	UN	11,92	5,00	59,60
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	DICIONARIO ESCOLAR	UN	3,45	1,00	3,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	TESOURA DE ACO INOX	UN	2,38	4,00	9,52
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	1,62	5,00	8,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UN	0,74	20,00	14,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	RECARGA P/ PINCEL ATOMICO	UN	1,74	9,00	15,66
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	GRAMPO 26/6 PRATEADO	CX	1,63	6,00	9,78
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	0,94	9,00	8,46
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	PLASTICO P PASTA CLASSIFICADOR	CX	4,80	1,00	4,80
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GDE	UN	3,10	10,00	31,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ.	UN	1,23	10,00	12,30
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	ENVELOPE SACO KRAFT 250 X 340	CX	20,00	1,00	20,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	COLA BASTAO - 8G	UN	0,57	5,00	2,85
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	TINTA PARA CARIMBO	UN	1,10	2,00	2,20
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	4,98	2,00	9,96
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	ALMOFADA P/CARIMBO N.03	UN	1,57	8,00	12,56
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	REGUA PLASTICA 30 CM - TRANSP.	UN	0,18	6,00	1,08
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	MARCA TEXTO	UN	0,52	1,00	0,52
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	PAPEL CARBONO - 100 FLS	CX	9,45	1,00	9,45
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	LAPISEIRA N§ 0,5	UN	2,10	1,00	2,10
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	316910	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	UN	0,78	20,00	15,60
Saude	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA. ME	01.982.481/0001-40	317010	PAPEL SULFITE A4	CX	114,50	4,00	458,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317110	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	CX	3,00	1,00	3,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317110	CLIPS 8/0 (50G)	CX	5,00	5,00	25,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317110	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,80	2,00	1,60
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317110	CLIPS 2/0 500 GR.	CX	6,50	7,00	45,50
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317110	CORRETIVO LIQUIDO - 18 ML	UN	0,70	12,00	8,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	317210	LAPIS PRETO 2 REDONDO CX 144UN	CX	29,40	1,00	29,40
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	317210	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL	CX	27,40	5,00	137,00
Saude	EDSON MARTINS DE ARAUJO -EPP	22.002.273/0001-08	317210	LAPIS BORRACHA	CX	19,90	1,00	19,90
Educacao	SERRAL.ART.S.J.DO PARAISO LTDA. - ME	17.661.323/0001-29	317310	GRADE DE PROTECAO	UN	160,00	2,00	320,00
Educacao	SERRAL.ART.S.J.DO PARAISO LTDA. - ME	17.661.323/0001-29	317310	GRADE DE PROTEÇÃO P/VITRAUX	UN	83,00	5,00	415,00
Educacao	SERRAL.ART.S.J.DO PARAISO LTDA. - ME	17.661.323/0001-29	317310	VITRO DE CORRER	UN	130,00	5,00	650,00
Educacao	SERRAL.ART.S.J.DO PARAISO LTDA. - ME	17.661.323/0001-29	317310	VITRO BASCULANTE	UN	250,00	2,00	500,00



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

031/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	31018 ESFERA	UN	19,22	12,00	230,66
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	A12901 ENGRENAGEM	UN	259,03	1,00	259,03
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	A62606 MOLA	UN	3,34	8,00	26,72
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E60276 ENGRENAGEM	UN	877,05	1,00	877,05
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	1971884C1 HASTE	UN	403,62	1,00	403,62
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	D87200 HASTE	UN	269,75	1,00	269,75
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E159659 PINO	UN	6,22	3,00	18,65
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E67171 MOLA	UN	3,08	3,00	9,25
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	31005 ESFERA	UN	2,75	3,00	8,24
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	12633 CHAVETA	UN	4,13	1,00	4,13
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	145693A1 JUNTA	UN	30,19	4,00	120,76
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	A37558 RETENTOR	UN	28,64	1,00	28,64
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	3078897R1 KIT	UN	78,97	1,00	78,97
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	148479A1 JOGO	UN	289,85	1,00	289,85
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	280738A1 RETENTOR	UN	38,88	2,00	77,75
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E68637 CARCAEA	UN	687,71	1,00	687,71
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E68241 EIXO	UN	992,55	1,00	992,55
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	2043303 BLOCO MOTOR	UN	5.209,79	1,00	5.209,79
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E96884 EIXO VIRABREQIM	UN	3.752,29	1,00	3.752,29
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	2984258 BROZINA MANCAL	UN	198,87	2,00	397,73
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E69283 BROZINA DE BIELA	UN	314,79	1,00	314,79
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	G100530 PISTAO DO MOTOR	UN	300,73	6,00	1.804,35
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	343654 JOGO DE ANEIS	UN	182,12	6,00	1.092,72
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	A77858 JOGO DE JUNTA	UN	399,33	1,00	399,33
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	D50089 VAVULA TERMOSTATICA	UN	89,26	1,00	89,26
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E155073 JG.REPARO BOMBA DAGUA	UN	190,85	1,00	190,85
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E64962 INTERRUPTOR	UN	30,09	1,00	30,09
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	784209 INDICADOR TEMPERATURA	UN	39,20	1,00	39,20
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	138757 CORREIA DO MOTOR	UN	31,20	2,00	62,39
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E157032 FILTRP	UN	35,89	1,00	35,89
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	A43344 ELEMENTO COMBUSTIVEL	UN	8,55	2,00	17,10
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	H311647 FILTRO DE AR INTERNO	UN	59,28	1,00	59,28
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	147305A1 FILTRO DE AR EXTERNO	UN	73,84	1,00	73,84
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	150794A1 FILTRO HIDRAULICO	UN	161,86	1,00	161,86
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	J900959 BUJAO/SELO COMANDO	UN	4,21	1,00	4,21
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E158172 KIT REPARO COMPRESSOR	UN	876,74	1,00	876,74
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	TX400214 BOMBA HIDRAULICA DUPL	UN	3.757,60	1,00	3.757,60
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	6784215 PONTA - DENTE	UN	182,40	9,00	1.641,61
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	113209 PARAFUSO	UN	6,76	18,00	121,63



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

032/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	280588A1 ROLAMENTO	UN	133,41	3,00	400,23
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	146766A1 COIFA	UN	35,85	2,00	71,70
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	281240 PARAFUSO	UN	13,39	10,00	133,92
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	668067R1 JUNTA	UN	20,69	4,00	82,74
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E61346 CABO 783/784	UN	130,50	2,00	260,99
Transporte	TRATOR VALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	317510	E95946 BUCHA DE NYLON	UN	25,61	2,00	51,22
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317610	CARTUCHO HP 1410 PSC	UN	34,00	2,00	68,00
Saude	WAGNER LUCIANO MARTINS DE AZEVEDO ME	11.239.099/0001-03	317610	CARTUCHO HP 1410 PSC COLORIDO	UN	36,00	2,00	72,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DAFLON 500MG CX 30 CPR	CX	57,69	1,00	57,69
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TOPIRAMATO 25MG CX 60 CPR	CX	41,74	1,00	41,74
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	UNOPROST 4MG CX 30	CX	75,09	1,00	75,09
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	FLUIR 12 MCG	CX	35,86	1,00	35,86
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PHARMATON 30 CAP	CX	48,79	1,00	48,79
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	LEUCOGEN	CX	96,93	3,00	290,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TRAVATAN COLIRIO 2.5ML	FR	78,07	4,00	312,26
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ACEBROFILINA 50 MG	UN	14,30	1,00	14,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ACEBROFILINA 25/5 120ML	UN	11,14	1,00	11,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	BUFEDIL 300MG	CX	62,07	2,00	124,13
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MINILAX 7 BISNAGAS	CX	23,66	1,00	23,66
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NOVORAPID INSUL 10ML	FR	84,34	5,00	421,70
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NEOZINE 4% 20ML	FR	8,38	3,00	25,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	RITMONORM 300MG	CX	69,87	1,00	69,87
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NEURAL 25 MG	CX	20,08	2,00	40,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PERIDONA 10MG	CX	9,11	3,00	27,34
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PARIET 20MG	CX	86,03	1,00	86,03
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	RISEDROSS	CX	43,23	1,00	43,23
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	GESTINOL	CX	29,97	1,00	29,97
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MALEATO DE DEXCLOR BETA/ 120ML	FR	14,92	1,00	14,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MAXITROL COL. 5ML	FR	11,39	1,00	11,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NAUSEDRON 8MG	CX	124,09	2,00	248,17
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PERCOF XPE 120ML	FR	20,37	1,00	20,37
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TEGRETOL SUSPENSAO 2% 100ML	FR	39,29	3,00	117,88
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	VASTAREL MR 35MG	CX	47,64	1,00	47,64
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	LEVEL CP	CX	13,20	1,00	13,20
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TIOCONAZOL+TINID. 35FR	CX	24,74	1,00	24,74
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DIOVAN 160MG C/28CAP	CX	79,15	2,00	158,30
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	FRISIUM 10MG 20CP	CX	8,53	3,00	25,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CILOSTAZOL 100MG30 CP	CX	32,31	1,00	32,31
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	FRISIUM 20MG 20CP	CX	15,97	6,00	95,84



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

033/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	VECASTEN 20CMP	CX	46,83	1,00	46,83
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	VENAFLOX 450	CX	45,59	3,00	136,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TROMBOFOB GEL	CX	11,81	1,00	11,81
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TYLEX 30M12 CP	CX	18,49	3,00	55,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CLOR DE TICLOP 250 30CP	CX	35,99	4,00	143,97
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	LEUCOGEN XP 120ML	CX	76,40	4,00	305,60
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CREON 25000	CX	84,80	1,00	84,80
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DEPAKOTE 125MG SPRINKLE C/30	CX	17,51	8,00	140,04
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CILOSTAZOL 50MG C/30	CX	16,41	4,00	65,63
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CLEXANE 40MG	CX	413,44	3,00	1.240,33
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CLOPIDOGREL 75MG C/28	CX	90,54	2,00	181,07
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DDAVP 0.1MG C/30	CX	137,42	2,00	274,84
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	RITALINA 10MG C/20	CX	17,16	3,00	51,48
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	COSOPT COLIRIO 5ML	CX	78,72	1,00	78,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CALTREN 20MG C/30	CX	58,28	1,00	58,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	AVADEN C/28	CX	41,14	1,00	41,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NOEX 32MG 120DOSES	CX	20,57	3,00	61,72
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PARLODEL 2.5 C/28	CX	78,07	2,00	156,13
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	COMBIGAN COLIRIO 5ML	CX	64,92	1,00	64,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	SPIRIVA RESPIMAT 2,5 MCG	FR	218,50	2,00	436,99
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	OFLAXACINO COLIRIO C/ 5ML	FR	12,95	1,00	12,95
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ACETILCISTEINA 200MG C/16ENV.	CX	10,19	1,00	10,19
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	BRONDYNEO XAROPE ADULTO 120ML	FR	22,48	2,00	44,95
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	SULBUTAMOL XAROPE C 120 ML	FR	3,57	1,00	3,57
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ITRASPOR 100MG C/15 COMP.	CX	53,20	2,00	106,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	POLICRESULENO+CLORID CINCHOC.	TU	20,45	1,00	20,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	CX	14,51	6,00	87,08
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DEPAKOTE 250MG C/20 COMP	CX	19,88	6,00	119,26
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PRAVASTATINA 20MG C/ 30 COMP	CX	43,38	1,00	43,38
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CETOPROFENO 50MG C/24 COMP	CX	17,69	1,00	17,69
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DINILL COLIRIO C/ 10 ML.	FR	6,78	1,00	6,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TAVAGRAN 500MG C/10 COMP.	CX	58,65	1,00	58,65
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	AERODINE SPRAY FRASCO 200DOSES	FR	25,12	1,00	25,12
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	VANNAIR 6/100MCG C/ 120 DOSES	FR	97,16	1,00	97,16
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DISPROSPAN INJ	CX	17,50	1,00	17,50
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	UNIPROFEN 400MG C/20 COMP.	CX	11,91	1,00	11,91
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ALBOCRESIL GEL C/ 50GRS	TU	15,78	1,00	15,78
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MINIAN 150/20MCG C/21 COMP.	CX	20,17	1,00	20,17
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ASMIFEN 1MG C/20 COMP.	CX	13,77	1,00	13,77



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

034/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	REPOFLOR FRASCO C/12 CAPS	CX	24,82	1,00	24,82
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CLOTRIMAZOL 10GR CREME VAGINAL	TU	21,61	1,00	21,61
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	ACEBROFILINA ADULTO	FR	14,69	1,00	14,69
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DEXAFENICOL COLIRIO	FR	6,74	1,00	6,74
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MELLERIL 50MG	CO	12,58	6,00	75,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CARBOLITIUN CR 450MG	FR	30,36	4,00	121,45
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DEPAKOTE 500MG	CO	55,54	4,00	222,17
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	FEMARA 2,5MG/28CPR	CO	484,51	1,00	484,51
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	LABEL LIQ	FR	22,22	1,00	22,22
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	MAXITROL POM OFT	BI	18,59	1,00	18,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	NEULEPTIL 1% GTS20ML	FR	6,02	8,00	48,14
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2%	FR	30,23	1,00	30,23
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	BETOPTIC S COLIRIO	ML	23,65	1,00	23,65
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PERCOF LIQ	FR	20,37	1,00	20,37
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	XYLOPROCT BISNAGA 25GR	BI	21,92	1,00	21,92
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	BUDECORT AQUA 32MCG FR 120DOS	FR	20,76	1,00	20,76
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	URSACOL 50MG CX/20 COMP	CX	21,00	1,00	21,00
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PANTOPRAZOL 40MG CX 28 COMPR	CX	66,94	1,00	66,94
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	DIGEPLUS CX 30 CAPSULAS	CX	26,59	1,00	26,59
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	PROCTYL POM BIS 30 G	BI	36,01	1,00	36,01
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	BAMIFIX 300MG CX 20 DRAGEAS	CX	64,28	3,00	192,83
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	KOLLAGENASE 0,6 POM BIS 30G	BI	29,94	1,00	29,94
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	TAPAZOL 5MG CX 100 COMP	CX	18,31	1,00	18,31
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	CARBAMAZEPINA 200MG CR	CO	6,75	15,00	101,28
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	SERETIDE 50+100MCG DISKUS 60	CX	58,39	1,00	58,39
Fundo Municipal de Assistencia Social	PLINIO RIBEIRO BRANCO JUNIOR ME	09.137.827/0001-16	317910	LAMITOR 25MG CX 30 COMP	CX	21,20	2,00	42,40
Administracao Geral	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	318210	MICRO COMPUTADOR	UN	1.160,00	1,00	1.160,00
Administracao Geral	CASA VERA CRUZ FLORARTE LTDA	21.030.283/0009-41	318210	IMPRESSORA MATRICIAL 132 COL.	UN	1.889,00	1,00	1.889,00
Educacao	GILBERTO MIOTTI ARRIBAMAR - ME	05.820.332/0001-36	318410	BOLACHA DOCE 400G	PT	1,45	200,00	290,00
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	318510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	3,00	5,10
Educacao	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	318510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	600,00	1.020,00
Saude	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	318510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	197,00	334,90
Fundo Municipal de Assistencia Social	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	318510	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	200,00	340,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	318710	CANTONEIRA 1 1/2 X 1/4 - 6M	UN	119,00	1,00	119,00
Administracao Geral	SERRALH. E VIDRA€ARIA DOM MARCEL LTDA. ME	23.267.263/0001-67	318710	CHAPA PRETA 20/2.00 X 1.20	UN	101,00	1,00	101,00
Urbanismo	FAMABLOC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	05.692.456/0001-83	318810	MEIO FIO CONCR. 10X12X30 25MPA	ML	11,39	60,00	683,40
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	318910	BOTA DE SEGURANCA CANO LONGO	UN	18,40	20,00	368,00
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	318910	VESTIMENTA DE SEGURANCA	UN	21,60	20,00	432,00
Urbanismo	COMERCIO DE ROUPAS E EPI'S POCOS DE CALDAS LTDA ME	10.328.484/0001-56	318910	LUVA EM LATEX NATURAL	PR	1,35	30,00	40,50



MUNICÍPIO DE PARAISÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG
Sistema de Informações Municipais

035/035

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISÓPOLIS -MG

Período: Julho de 2010

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	319010	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	75,00	127,50
Administracao Geral	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	319010	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	70,00	239,40
Transporte	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	319110	ACUCAR CRISTAL KG	PT	1,70	20,00	34,00
Transporte	ALCANTARA & RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA.	09.314.366/0001-00	319110	CAFE EM PO - 500 G	PT	3,42	20,00	68,40
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	DESINFETANTE LIQ. 5 LITROS	GL	4,68	10,00	46,80
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	SACO ALVEJADO 45 X 76	UN	1,50	5,00	7,50
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	CERA LIQUIDA AMARELA 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LITROS	UN	44,69	3,00	134,07
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	UN	1,00	15,00	15,00
Administracao Geral	TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA.	09.648.269/0001-53	319210	CERA LIQUIDA INCOLOR	UN	6,03	12,00	72,36
Educacao	NASCENTE VIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTO HID. LTDA	67.594.812/0001-83	319310	ELEMENTO FILTRANTE CARBONO	UN	133,00	5,00	665,00
Educacao	NASCENTE VIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTO HID. LTDA	67.594.812/0001-83	319310	ELEMENTO FILTRANTE POLIPROPIL.	UN	86,00	5,00	430,00
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	319410	SABAO EM PO	UN	3,33	10,00	33,30
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	319410	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	GL	33,28	8,00	266,24
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	319410	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	18,64	2,00	37,28
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	319410	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	0,77	10,00	7,70
Administracao Geral	FARIA & CASTRO COM.DE MANGUEIRAS HIDRAUL.E CONEX.L	09.013.563/0001-99	319410	FOSFORO	PT	1,50	2,00	3,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	319610	PAPEL HIGIENICO C/ 4 UN	PT	2,25	100,00	225,00
Administracao Geral	SUPERMERCADO TROPICAL LTDA	03.808.612/0001-01	319610	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME	PT	3,50	10,00	35,00
Total da Compra								358.841,64